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مخالفت پارلمان عراق با استعفای الحلبوسی
رسانه‌های عراقی اعلام کردند که نمایندگان پارلمان عراق در جلسه روز 
چهارشنبه خود درخواست استعفای »محمد الحلبوسی« رئیس پارلمان را رد 

کردند.
به گزارش شبکه تلویزیونی النجباء عراق، فعالیت پارلمان عراق که از دو ماه 
پیش و درپی تصرف آن توسط هواداران جریان صدر متوقف شده بود، امروز 
چهارشنبه از سرگرفته شد تا در اولین جلسه، موضوع استعفای محمد الحلبوسی 

رئیس پارلمان و انتخاب نایب رئیس اول به رای گذاشته شود.
در این جلسه، کناره گیری محمد الحلبوسی رئیس کنونی پارلمان به رای 
گذاشته شد و بنا به گفته خبرنگار شبکه النجباء، نمایندگان پارلمان با استعفای 
الحلبوسی موافقت نکردند و تنها ۱۳ نماینده با این استعفا موافقت کردند. در 
جلسه دیروز نمایندگان چارچوب هماهنگی نیروهای شیعی )به استثتای جریان 
صدر( و محمد شیاع السودانی نامزد این چارچوب برای تصدی پست نخست 

وزیری حضور یافته‌اند.
این جلسه در سایه تدابیر امنیتی در اطراف منطقه سبز در مرکز برگزار 
می‌شود. مقر پارلمان عراق در داخل این منطقه قرار دارد. پل‌های السنک و 
الجمهوریه منتهی به این منطقه نیز بسته شده و نیروهای امنیتی در میادین 
التحریر و الخلانی در نزدیکی منطقه سبز مستقر هستند. برخی منابع خبری نیز 

از حضور گروهی تجمع کننده در نزدیکی پل الجمهوریه خبر می‌دهند.
در پی معرفی »محمد شیاع السودانی« از سوی چارچوب هماهنگی نیروهای 
شیعه عراق )به استثنای مقتدا صدر( برای تصدی پست نخست وزیری و در 
آستانه برگزاری جلسه پارلمان برای معرفی وی به نمایندگان، هواداران مقتدا 
صدر رهبر جریان صدر ۲۷ ژوئیه گذشته در اعتراض به نامزدی السودانی وارد 
صحن پارلمان در منطقه سبز بغداد شده و به مدت یک ماه در آنجا تحصن 
کردند تا در نهایت در ۳۰ اوت گذشته به دستور صدر از این منطقه خارج شدند.

ویژه

کاخ سفید در تدارک سفر مکرون
رئیس‌جمهوری آمریکا در دسامبر میزبان رئیس‌جمهوری فرانسه در کاخ 
سفید خواهد بود. این اولین سفر »رسمی« یک مقام خارجی به واشنگتن از زمان 
روی کار آمدن بایدن است. به گزارش پایگاه خبری هیل، »کارین ژان-پی‌یر« 
سخنگوی کاخ سفید گفت که جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و همسرش در 
اول دسامبر میزبان امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و همسرش خواهند 

بود.
ژان-پی‌یر گفت: این اولین سفر رسمی به ایالات متحده در دولت جو بایدن 
– کامالا هریس خواهد بود. این نشان‌دهنده روابط عمیق و بادوام میان ایالات 
متحده و فرانسه، قدیمی‌ترین متحد ماست. این رهبران در رابطه با شراکت‌ 
نزدیک ادامه‌دار ما در مسائل جهانی مشترک و حوزه‌های منافع دوجانبه رایزنی 

خواهند داشت.
سفرهای دولتی بسیار پر زرق و برق‌تر است و به نسبت دیگر سفرهای 

مقام‌های خارجی، باشکوه‌تر برگزار می‌شود.
آنها در یک ضیافت شام رسمی با حضور سایر قانونگذاران و میهمانان مشهور 
حاضر خواهند بود و این می‌تواند شامل جشن‌های اضافی برای تأکید بر رابطه این 
دو رهبر باشند. ماکرون در آوریل ۲۰۱۸ در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
با دعوت رسمی راهی کاخ سفید شده بود. بایدن از زمان روی کار آمدن در ژانویه 
میزبان یک رهبر خارجی در سفری رسمی نبوده است و عمده دلیل آن پاندمی 
کروناست. این دو رهبر احتمالاً در مورد تغییرات آب و هوایی، اقتصاد جهانی و 
جنگ در اوکراین بحث خواهند کرد. ایالات متحده و فرانسه در میان گروهی از 
متحدان به شمار می‌روند که به دنبال فشار بر روسیه به دلیل حمله به اوکراین و 

همچنین حمایت از نیروهای اوکراینی هستند.

عملیات پلیس بلژیک علیه گروه راست افراطی
مقامات قضایی بلژیک اعلام کردند در حمله پلیس به استان »آنتورپ« 
بلژیک که یک گروه تروریستی راست افراطی را هدف قرار می‌داد، یک نفر 

کشته شده است.
به گزارش آسوشیتدپرس ، »اریک ون در سیپت« دادستان بلژیکی به این 
خبرگزاری گفته است که در طول این حمله تیراندازی رخ داد و یک نفر 
کشته شده است. هویت فرد کشته شده معلوم نشده است و وی عضو نیروهای 

پلیس یا نیروهای امنیتی نبوده است.
دادستان بلژیک همچنین گفت در این عملیات پلیس »مقدار قابل توجهی 
سلاح و مهمات« کشف شده است اما از ارائه جزییات بیشتری خودداری کرد.

شبکه دولتی »آرتی بی اف« بلژیک گفت این گروه تروریستی مظنون به 
برنامه ریزی برای حمله تروریستی بوده است.

وی از ارائه منبع این اطلاعات خودداری کرد.
این شبکه افزود: حمله پلیس به منطقه »مرکسِم« در حومه شهر آنتورپ 
یکی از مجموعه حملات انجام شده در ساعات اولیه روز چهارشنبه )امروز( 
بوده است. آسوشیتدپرس نوشت: گمان نمی‌رود این حمات احتمالی 
تروریست‌ها  به تهدیدها علیه وزیر دادگستری این کشور ربط داشته باشد.  

وزیر دادگستری بلژیک از زمان برخی گمانه زنی‌ها درباره مشارکت چهار 
مظنون در نقشه یک گروه تبهکار مواد مخدر برای ربودن وی، تحت حفاظت 

شدید قرار دارد. این افراد در هلند بازداشت شدند.

هشدار بانک جهانی درباره رکود بزرگ اقتصادی
رئیس سازمان تجارت جهانی گفت باور دارد جهان به سوی رکود اقتصادی 

جهانی پیش می‌رود که دلیل آن چندین بحران همزمان است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس سازمان تجارت جهانی با اشاره به 
پیشرفت به سوی رکود اقتصادی جهانی خواستار سیاست‌هایی رادیکال برای 
احیای رشد اقتصاد شد. »انگزی اوکونجی-ایولا « رییس سازمان تجارت 
جهانی گفت جنگ اوکراین، بحران تغییرات اقلیمی، افزایش قیمت غذا و 
سوخت شوک‌های پس از همه گیری ویروس کرونا بودند که منجر به ایجاد 
رکود اقتصادی جهانی شدند. وی در مراسم بازگشایی سالانه کارگروه مردمی 
بدنه سازمان تجارت جهانی افزود : » اکنون ما باید متوجه باشیم رکود پیش 
رو از چه جنسی است. من فکر می‌کنم رکود جهانی وجود دارد و این مسیر 
نهایی  پس از بحران‌های اخیر است. اما همزمان باید به فکر احیا و بازسازی 
باشیم.« او همچنین خاطرنشان کرد بانک جهانی و صندوق پول بین‌الملل 
هر دو پیشگویی‌های رشد جهانی را دست کم گرفتند در حالی که نشانه‌های 
خوبی در ارقام تجاری دیده نمی‌شد. رئیس سازمان تجارت جهانی با اشاره 
به اینکه بانک‌های مرکزی در نقطه ای حساس و گزینه‌هایی کم قرار گرفتند 
گفت : »بانک‌های مرکزی اکنون فرصت‌های زیادی ندارند مگر اینکه نرخ 
بهره‌ها را بالا برده و افزایش دهند اما محافظه کاری در بازارهای نوظهور 
و کشورهای در حال توسعه خیلی جدی است. اما اکنون زمان زیادی باقی 
نمانده تا بانک‌های مرکزی وارد عمل شوندچرا که نرخ تورم به سرعت بالا 
می‌رود و بر روی افراد فقیر تاثیر بسیاری می‌گذارد.« چندی پیش واشنگتن 
پست در گزارشی نوشت: در پی اقدام بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( مبنی 
بر افزایش چند باره نرخ بهره بانکی برای مهار تورم، اقتصاددانان آمریکایی با 
ابراز نگرانی از وقوع رکود اقتصادی در این کشور نسبت به ورود اقتصاد جهان 
به وضعیت رکود هشدار دادند. در سه اقتصاد بزرگ جهان؛ بالا رفتن هزینه 
اجاره مسکن بازار املاک در آمریکا را به سمت رکود برده، کمبود انرژی در 
آلمان به بخش تولید این کشور آسیب وارد کرده‌ و قرنطینه‌های مکرر در چین 
کسب و کارها را تضعیف کرده است. بانک‌های مرکزی کشورها برای مبارزه 
با تورم بی‌سابقه، اعتبارات بانکی را محدود کرده‌اند. دولت‌ها بودجه اقدام‌های 
بازتوانی پس از همه‌گیری کرونا را کاهش داده‌اند و اقتصاد جهانی کمترین 
حمایت را در طول ۵۰ سال گذشته از طرف سیاست‌گذاران دریافت می‌کند.

در این میان بانک جهانی هفته گذشته در گزارشی جدید نسبت به افزایش 
خطر رکود جهانی هشدار داد. در حالی که بانک‌های مرکزی در اروپا، کانادا، 
استرالیا و شیلی در طول ماه گذشته به منظور مهار تورم، نرخ بهره بانکی را 
افزایش داده‌اند، انتظار می‌رود که بانک مرکزی آمریکا نیز هفته آینده‌ برای 
پنجمین بار از فروردین ماه نرخ بهره را افزایش دهد. بسیاری از اقتصاددانان 
نسبت به پیش‌بینی‌ نادرست از اقتصاد جهانی و اقدام عجولانه بانک‌های مرکزی 
در مهار تورم ابراز نگرانی کرده‌اند. »موریس ابستفلد« اقتصاددان ارشد سابق 
صندوق بین المللی پول اظهار داشت: نشانه‌ای از اینکه بانک‌های مرکزی در 
سیاست‌گذاری‌ها به اثرات ناشی از آن‌ها بر سایر کشورها توجه داشته باشند، 
مشاهده نمی‌شود. به عنوان مثال، از آنجایی که قیمت نفت خام به دلار است، 

کشورهای واردکننده نفت از جمله تونس، به شدت آسیب دیده‌اند.

پولیتیک

تروریسم 

اکونومیک

برخی از کشورهای دخیل در پروژه 
انتقال گاز روسیه به اروپا) خط لوله نورد 
استریم( سانحه نشت گاز این خط را عمدی 
و خرابکاری دانسته و خواهان انجام تحقیقات 
در این زمینه شدند. فشار خطوط لوله 
نورداستریم ۱ و ۲ در روز دوشنبه به شکل 
ناگهانی کاهش یافت. مقامات دانمارک از 
نشتی گاز در نزدیکی جزیره برنهلم خبر دادند 
و زلزله‌شناسان سوئیسی وقوع چندین انفجار 
را ثبت کردند. اپراتور این خطوط تایید کردند 
که آسیب بی‌سابقه‌ای وارد شده و مشخص 
نیست که صادرات گاز در چه زمانی از سر 

گرفته خواهد شد.
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا دیروز در بیانیه ای اعلام کرد که 

نشت گاز از خط لوله نورد استریم ۲ ناشی از 
اقدامی عامدانه بوده است.

به نوشته رویترز، بورل همچنین وعده داد 
که پس از این حادثه، اتحادیه اروپا محافظت از 
زیرساخت‌های بخش انرژی را افزایش خواهد 
داد و از »هر گونه تحقیقاتی که به روشن شدن 
چگونگی و چرایی« سانحه مذکور بیانجامد، 

حمایت خواهد کرد.
هشدار سیا به آلمان

دیروز نشریه آلمانی اشپیگل فاش کرد که 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( هفته‌ها 
پیش به آلمان هشدار داده بود که احتمال 
حمله به خطوط گاز در دریای بالتیک وجود 
دارد. اشپیگل به نقل از منابع آگاه نوشت 
که سیا تابستان امسال دولت آلمان را مطلع 

ساخته بود. برلین هم معتقد است که حمله 
به خطوط انتقال گاز نورد استریم ۱ و ۲ 
هدفمند بوده است. مقامات امنیتی آلمان در 
حال بررسی تصاویر ماهواری‌ای منطقه انفجار 
هستند، اما رفت‌وآمد دریایی خاصی مشاهده 
نکرده‌اند. آن‌ها همچنین متقاعد شده‌اند که 
احتمالا غواصان یا یک زیردریایی کوچک مواد 

منفجره را به لوله‌ها متصل کرده‌اند.
شامگاه روز دوشنبه، دولت آلمان متقاعد 
شد که حمله‌ای عمدی در کار است. برلین 
احتمال می‌دهد که این حمله کار اوکراین و 
نیروهای وابسته‌اش باشد. یک احتمال دیگر 
برلین این است که روسیه پشت این حمله 
بوده و سعی دارد اوکراین را مقصر جلوه دهد.

این روزنامه آلمانی نوشت، گرچه قطع 

کامل صادرات گاز روسیه به اروپا، برای 
اوکراین سودمند است، اما عواقب سیاسی 

شدیدی برای کی‌یف دارد. 
تنها انگیزه روسیه از این کار هم انداختن 

تقصیر آن به گردن دیگر کشورهاست.
نگاه مشکوک مسکو به مساله

پیشتر سخنگوی کاخ کرملین ضمن هشدار 
نسبت به تبعات نشت گاز از خط لوله نورد 
استریم برای امنیت انرژی اروپا، احتمال هر 
گونه فرضیه از جمله عملیات خرابکارانه را 
در موضوع نشت گاز از این خط لوله منتفی 

ندانست.
دیمیتری پسکوف روز سه شنبه گفت که 
بررسی‌ها برای مشخص شدن علت نشت گاز از 
خط لوله نورد استریم در دریای بالیتک ادامه 

دارد و نمی‌توان فرضیه‌هایی نظیر احتمال 
خرابکاری در این زمینه را منتفی دانست.

وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن 
است این نشت گاز حاصل یک اقدام خرابکارانه 
باشد، گفت: کاملا روشن است که نوعی 
تخریب در خط لوله ایجاد شده است؛ اما دلیل 
آن چیست؟ قبل از حصول نتایج بررسی‌ها، 

نمی‌توان هیچ فرضیه ای را منتفی دانست.
خونسردی سوئد؛نگرانی دانمارک

»آن لیند« وزیر امور خارجه سوئد امروز 
به تلویزیون سوئدی »اس وی تی« گفت که 
خرابکاری در خط لوله نورد استریم حمله به 

سوئد قلمداد نمی‌شود.
لیند گفت: این )خرابکاری( حمله به سوئد 
نیست چرا که در قلمرو ما رخ نداده و یک 

سانحه بین المللی است.
به گفته این مقام سوئدی، آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا از تحقیقات برای 
کشف نحوه وقوع این سانحه اعلام حمایت 

کرده است.
از سوی دگیر، »مورتن بودسکوف« 
وزیر دفاع دانمارک به دنبال دیدار با»ینس 
پیمان  دبیر کل سازمان  استولتنبرگ« 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در بروکسل اعلام 
کرد که روسیه یک حضور نظامی برجسته 
در منطقه دریای بالتیک دارد و از آنها انتظار 
داریم نمایش قدرت نظامی خود را ادامه دهند.
سوئد و دانمارک دیروز خبر دادند که نشت 
گسترده گاز از نورد استریم ۱ و ۲ ناشی از 
خرابکاری بوده و خارج از آبهای سرزمینی این 

دو کشور رخ داده است.
نخست وزیران این دو کشور اسکاندیناوی 
دیشب همچنین اعلام کردند که انفجار این 
خطوط تهدید نظامی مستقیم یا حمله به 

سوئد و دانمارک به شمار نمی‌رود.
ینس استولتنبرگ دبیرکل نروژی ناتو نیز 
بامداد چهارشنبه گفت که این سازمان نظامی 
با »نگرانی شدید« گزارش‌های مربوط به نشت 
خطوط لوله انتقال گاز نورد استریم را دنبال 

می‌کند.
به گزارش  بی بی سی ، وزارت انرژی 
دانمارک هشدار داده است این نشتی گاز 
ممکن است رفت و آمد کشتی‌ها را با خطر 

مواجه سازد.
شرکت اپراتور این خط لوله اعلام کرده 
است که نشتی در خط لوله نورد استریم ۱ از 

شب گذشته شروع شده است.
دلیل ایجاد نشتی در این خط لوله اعلام 

نشده است.
این شرکت اپراتور در بیانیه ای، ضمن اعلام 
اینکه در حال بررسی درباره مسئله رخ داده در 
خط لوله است، از افت ناگهانی فشار در خط 

A این مسیر انتقال گاز خبر داد.

خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپا باز هم حاشیه‌ساز شد

نشت عمدی گاز در نورداستریم

روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد درحالیکه صندوق 
بین‌المللی پول به دنبال راه‌هایی برای ارسال پول به کی‌یف 
است، آمریکا به اتحادیه اروپا فشار وارد می‌کند تا حمایت 
مالی از اوکراین را افزایش داده و تسریع ببخشد. فایننشال 
تایمز به نقل از چهار منبع آگاه نوشت که مقام‌های ارشد 
دولت جو بایدن رییس جمهوری آمریکا از کندی ارسال 

کمک اروپا به اوکراین ابراز ناامیدی کرده‌اند. 
گفته می‌شود که مقام های ارشد آمریکایی همچنین از 
بروکسل خواسته اند یک ساز و کار معمول برای حمایت 
مالی از اوکراین راه اندازی نماید. یک مقام آمریکایی به این 
رسانه اعلام کرد: واشنگتن درباره لزوم ارسال سریع کمک 
اقتصادی وعده داده شده به اوکراین با کمیسیون اروپا و 
کشورهای عضو اتحادیه تماس مکرر داشته است و ما از تمام 
شرکای اوکراین می‌خواهیم تا سریع‌تر کمک وعده داده شده 

به اوکراین را ارسال کنند، تعهدات خود را افزایش دهند و 
کمک‌های مالی را به صورت وام در اولویت قرار دهند. آمریکا 
در بحبوحه اقدام‌های کی‌یف برای بازپس گیری اراضی خود 
از نیروهای روسیه در جنوب شرقی اوکراین، خواهان افزایش 
حمایت از این کشور است.  به گفته یک مقام اروپایی، ایالات 
متحده از دیدارهای هفته گذشته در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل با شرکای اروپایی استفاده کرده تا 
تنگناها برای ارسال کمک برطرف شود. دیگر مقام اتحادیه 
اروپا بیان کرد که دنیس شمیهال نخست وزیر اوکراین با 
شارل میشل رییس شورای اروپا برای تاکید بر نیاز کی‌یف به 
ماهانه ۳.۵ میلیارد یورو ، دیدار کرده است. به نوشته روزنامه 
فایننشال تایمز، واشنگتن ۸.۵ میلیارد دلار کمک اقتصادی 
به اوکراین داده و ۴.۵ میلیارد دلار نیز کمک مالی اضافی از 

کنگره درخواست کرده است.

نتایج اولیه همه‌پرسی‌های الحاق به روسیه در چهار 
منطقه اوکراین حاکی از آن است که جمهوری‌های خلق 
دونتسک و لوهانسک به همراه منطقه خرسون و بخشی از 
منطقه زاپوریژیا در جنوب اوکراین به پیوستن به روسیه رای 
دادند. به گزارش آرتی، براساس نتایج اعلام شده از سوی 
کمیسیون‌های انتخاباتی از همه‌پرسی که بین ۲۳ و ۲۷ 
سپتامبر برگزار شد، در لوهانسک، بیش از ۹۸ درصد رای 
دهندگان از ایده پیوستن به روسیه حمایت کرده‌اند، ارقام 
رسمی نشان می‌دهد دونتسک نتایج مشابهی را با بیش از 
۹۹ درصد از حامیان این حرکت نشان داده است. هر دو 
منطقه زاپوریژیا و خرسون تا اواخر روز سه‌شنبه تمامی 
برگه‌های رای‌گیری را بررسی کرده‌اند و ۹۳ درصد و ۸۷ 
درصد رأی‌دهندگان از جدایی از اوکراین و اتحاد با روسیه 
حمایت کردند. خبرگزاری تاس گفته است که بیش از ۱۳۰ 

ناظر از ۲۸ کشور در دونباس بر این همه پرسی نظارت 
داشته‌اند. به گزارش این خبرگزاری روسیه، مشارکت کلی 
رای دهندگان در چهار استان دونتسک، لوهانسک، خرسون 
و زاپوریژیا از ۵۰ درصد بیشتر بوده است. روند الحاق مناطق 
جدید در روسیه ممکن است مدتی طول بکشد زیرا نیاز به 
تأیید پارلمان و رئیس جمهور این کشور دارد. اما دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین روز جمعه گفت که این روند با 
سرعت کافی انجام خواهد شد. بر اساس قانون اساسی روسیه 
و قانون فدرال در مورد الحاق اعضای تشکیل دهنده جدید، 
این رویه شامل چندین مرحله است. سناتور کنستانتین 
کوساچف،‌نایب رئیس مجلس علیای روسیه در یک پست 
تلگرامی توضیح داد زمانی که مناطقی که مایل به عضویت 
در فدراسیون روسیه هستند پیشنهادات خود را به مسکو ارائه 
دهند، رئیس جمهور باید پارلمان را در این مورد مطلع کند.

چهار منطقه اوکراین موافق با الحاق به روسیهفشار آمریکا به اروپا برای کمک به جنگ اوکراین

روسای صنایع تسلیحاتی ناتو از سوی دبیرکل 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به بروکسل 
احضار شدند تا درباره راه‌های جایگزین کردن 
ذخایر تسلیحات و مهماتی که این بلوک تحت 
رهبری ایالات متحده به اوکراین ارسال کرده 
است، گفت‌وگو کنند. به گزارش راشا تودی، ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از این مجمع صنعتی- 
نظامی خواست تا در بحبوحه گزارش‌هایی 
مبنی بر کمبود منابع جدی در غرب، تولید را 
سرعت بخشد. به گفته ناتو، نشست »کنفرانس 
مدیران تسلیحات ملی« )CNAD( بر روی 
»توانایی‌ها و ذخایر مهمات« این بلوک با توجه 
به درگیری در اوکراین متمرکز بود. استولتنبرگ 

گفت: افزایش ذخایر ناتو تضمین می‌کند که ما 
می‌توانیم به حمایت از اوکراین ادامه دهیم. ما 
باید به عنوان متحدان ناتو و با کمک صنعت، 
برای جایگزین‌سازی ذخایر مهمات خود و ارائه 
پشتیبانی مورد نیاز اوکراین، تا زمانی که اوکراین 
به آن نیاز دارد، به همکاری ادامه دهیم. ناتو از 
ماه فوریه که جنگ روسیه علیه اوکراین آغاز 
شده، مقادیر زیادی تسلیحات، مهمات، وسایل 
نقلیه و سایر تجهیزات را به کی‌یف ارسال کرده 
که بیشتر تدارکات آن از ایالات متحده است. 

به گفته پنتاگون، ایالات متحده بیش از ۱۴.۵ 
میلیارد دلار »کمک امنیتی« به اوکراین از زمان 
تشدید خصومت‌ها ارسال کرده است که جدای از 
بیش از ۱۷.۲ میلیارد دلار از زمان »کودتای مورد 
حمایت ایالات متحده« در سال ۲۰۱۴ بوده است. 
خبرگزاری رویترز روز سه‌شنبه به نقل از مقامات 
ناشناس آمریکایی گزارش داد که ایالات متحده 
در حال حاضر بسته تسلیحاتی دیگری را برای 
کی‌یف به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار آماده می‌کند. 
با این حال، همه این تحویل‌ها به انبار تسلیحات 

و مهمات ایالات متحده آسیب وارد کرده است. 
در اوایل این ماه، پنتاگون قراردادی به ارزش 
۳۱۱ میلیون دلار برای حدود ۱۸۰۰ موشک 
ضد تانک جاولین را اعلام کرد. ۶۲۴ میلیون 
دلار دیگر هم در ماه مه برای پر کردن دوباره 
انبار موشک‌های ضد هوایی استینگر اختصاص 
یافت. روزنامه وال استریت ژورنال در پایان ماه 
اوت گزارش داد که ذخایر مهمات توپخانه ۱۵۵ 

میلی‌متری »به طرز ناراحت‌کننده‌ای کم« بود. 
این نشریه گزارش داد که تحویل سفارشات 

در حال حاضر بین ۱۳ تا ۱۸ ماه طول می‌کشد. 
در همین حال، نشریه تلگراف گزارش داد که 
صنعت نظامی انگلیس ممکن است تا دو سال 
طول بکشد تا تولید تسلیحات قدیمی‌تر را از 
سر بگیرد، در حالی که طراحی و تحویل یک 
موشک جدید ممکن است تا ۱۰ سال زمان 
ببرد. اندیشکده »مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین‌المللی« آمریکا )CSIS( خاطرنشان کرده 
است که ارتش آمریکا »ساختار جنگ یا حمایت 
از یک درگیری طولانی‌مدت را ندارد«. براساس 
آن، در حالی که صنعت دفاعی »به اندازه نرخ 
تولید در زمان صلح« کار می‌کند، گسترش 

قابلیت‌ها سال‌ها به طول می‌انجامد.

نگرانی ناتو درباره کمبود تسلیحات 

منابع اطلاعاتی کره جنوبی روز چهارشنبه اعلام کردند 
احتمال انجام هفتمین آزمایش هسته ای کره شمالی در ماه 

نوامبر )ظرف یکی دو یا سه هفته آینده( وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، منابع اطلاعاتی کره 
جنوبی از احتمال آزمایش هسته ای کره شمالی از 7 تا 16 

نوامبر )15 تا 24 مهر( خبر دادند. 
کره جنوبی و آمریکا اولین رزمایش ترکیبی نیروی 
دریایی خود را با حضور یک فروند ناو هواپیمابر آمریکایی 
روز دوشنبه 4 مهر آغاز کردند. این رزمایش یک روز پس از 
اقدام کره شمالی در پرتاب موشک بالستیک به سمت دریای 

شرقی ]ژاپن[ آغاز شد.
این شلیک یک روز پس از آن روی می‌دهد که ارتش 
کره جنوبی روز شنبه )۲ مهر ماه(  اعلام کرد کره شمالی 
در حال انجام تحرکاتی با هدف شلیک موشک بالستیک از 

زیردریایی در سواحل شرقی این کشور است. ناو هواپیمابر 
»یو.اس.اس رونالد ریگان« نیز هفته گذشته منتهی به یکم 
مهر ماه سال جاری  با هدف شرکت در رزمایش مشترک 
آمریکا و کره جنوبی، در بنده بوسان کره پهلو گرفت. بر 
اساس این گزارش، مقامات آمریکا از نزدیک در حال رصد 
جدیدترین تحولات کره شمالی هستند. به گفته منابع 
ارتش آمریکا، اخیرا نشانه‌هایی نیز از فعالیتهای مربوط به 
آزمایش هسته ای از سوی کره شمالی در شهر ساحلی 
سینپو در شمال شرقی این کشور رصد شده است. تصاویر 
ماهواره ای اخیر نشان می‌دهد شماری از شناورها در کنار 
یک زیردریایی در ساحل سینپو در شمال شرق کره شمالی 
پهلو گرفته‌اند. کارشناسان با بررسی تصاویر ماهواره ای به 
این نتیجه رسیده اند احتمالا این زیردریایی با هدف شلیک 

موشک بالستیک در حال تجهیز شدن است.

پس از غیبت چندین روزه شی جین پینگ از انظار 
عمومی که به شایعات علیه این رهبر سیاسی ۶۹ ساله چین 
دامن زد، رئیس‌جمهوری چین روز سه‌شنبه در تلویزیون 
دولتی کشورش دیده شد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
»شی جین پینگ« رئیس‌جمهوری چین در حال بازدید 
از نمایشگاهی در سالن نمایشگاه پکن با موضوع »پیشرفت 
در عصر جدید« نشان داده شد. شی که رهبر حزب حاکم 
کمونیست و ارتش آزادی‌بخش خلق چین است، به همراه 
لی کچیانگ، نخست وزیر چین و دیگر مقامات عالی‌رتبه 
دیده شد که در حال بازدید و اظهارنظر درباره پیشرفت 
اقتصادی کشورشان طی دهه گذشته بودند. این دیدار، 
اولین حضور شی در تلویزیون چین از زمان بازگشت از 
نشست منطقه‌ای ازبکستان در اواسط سپتامبر به شمار 
می‌رود. طبق قوانین پاندمی در چین، او باید یک هفته پس 

از بازگشت در قرنطینه می‌ماند. چین هر از گاهی با شایعاتی 
درباره درگیری‌های داخلی سیاسی تا تلاش برای کودتاها، 
هدف قرار می‌گیرد. طی روزهای گذشته شایعاتی از وقوع 
کودتا در چین و حبس خانگی شی جینپینگ منتشر 
شده بود. شی قدرتمندترین رهبر چین طی چندین دهه 
گذشته به شمار می‌رود و هیچ رقیب شناخته‌شده‌ای ندارد 
و محدودیت دوره حکومت در قانون اساسی را هم لغو کرده 
و همین به او اجازه می‌دهد تا هر زمان که مایل باشد در 
قدرت بماند. اینکه رهبران چین چند روز یا حتی چند هفته 
در دید عموم نباشند، امری غیرعادی نیست. با این حال 
زمانبندی غیبت شی که درست چند هفته پیش از کنگره 
مهم حزبی بود، موجب شد تا بازار شایعات داغ شود. این 
نشست مهم هر پنج سال یک بار برگزار می‌شود و انتظار 

می‌رود او برای سومین مرتبه رئیس‌جمهوری چین شود.

بازگشت رهبرچین از اختفا کره شمالی در تدارک هفتمین آزمایش اتمی 

»محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
سعودی که سه شنبه شب در حکمی سمت 
ریاست شورای وزیران این کشور را عهده‌دار 
شد در دیدار با سران وزارت دفاع کشورش 
اعلام کرد که خودکفایی ریاض در زمینه 
صنایع نظامی از ۲ درصد به ۱۵ درصد افزایش 

یافته است.
وی ابراز امیدواری کرد که این خودکفایی 
تحت رهبری نظارت برادرش خالد بن سلمان 
که در حکم شب گذشته ملک سلمان به عنوان 
وزیر دفاع عربستان تعیین شد، به ۵۰ درصد 
برسد. محمد بن سلمان عملکرد وزارت دفاع 

عربستان و پیشرفت آن را ستود و ابراز امیدواری 
کرد که این وزارتخانه تحت رهبری خالد بن 
سلمان و همکاری اعضای این وزارتخانه به 
افق‌های گسترده‌تر و بزرگ‌تری برسد. پادشاه 
عربستان بامداد چهارشنبه تغییراتی را در 
ساختار دولت این کشور ایجاد کرد؛ تغییراتی 
که بیش از هرچیز در راستای تقویت جایگاه و 

قدرت فرزندان او ارزیابی می‌شود.
سلمان بن عبدالعزیز با صدور فرمانی محمد 
بن سلمان، فرزند خود و ولیعهد این کشور را به 
ریاست شورای وزیران این کشور منصوب کرد.

براساس فرمان سلمان بن عبدالعزیز 

همچنین خالد بن سلمان، فرزند دیگر او و 
برادر محمد بن سلمان به عنوان وزیر دفاع 
منصوب شده است. پیش از این ریاست 
شورای وزیران عربستان بر عهده پادشاه این 
کشور بود که عالی‌ترین مقام در هرم قدرت در 
عربستان سعودی محسوب می‌شود. تا پیش از 
این دستور، محمد بن سلمان علاوه بر سمت 
ولیعهدی، وزیر دفاع این کشور نیز محسوب 
می‌شد که با تغییرات جدید، اکنون جای او را 

برادر کوچکترش گرفته است.
در سال‌های اخیر به دلیل بیماری و کهولت 
سن سلمان بن عبدالعزیز، عملا قدرت در 

اختیار محمد بن سلمان بوده است و وی رسما 
حاکم دوفاکتو عربستان محسوب می‌شود. 

با احکام جدید جایگاه بن سلمان در ساختار 
قدرت عربستان سعودی محکم‌تر شد.

ذوق بن سلمان از خودکفایی  15 درصدی تسلیحاتی عربستان


